令和６年２月吉日

保護者各位

宗教法人光聖寺・蓮美幼児学園

代表役員 秋田 光哉

芦屋打出プリメール閉園のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当園の教育·保育活動につ

きましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 この度、私どもの蓮美幼児学園芦屋打出プリメールは、本年 3 月 30 日をもちまして、閉

園させていただくこととなりました。当園は、小さいながらも地元に密着し、お子さまや保護

者様に近く寄り添う保育を心がけてまいりました。皆さまの多大なご協力もあり、これまで無

事運営できましたことに心から御礼申し上げます。

一方で、芦屋市は待機児童が大幅に減少し、保育の受け皿も整備が進んでいることから、当

園への入園希望者も居られない状況となってまいりました。こうした状況から、当園の芦屋市

での役割も終えたと考え、このような決断をいたしました。

大変残念なお知らせで、断腸の想いではありますが何とぞご理解賜りますようお願い申し上

げます。

閉園に伴い、設備などの整理・清算も進めてまいりますが、蓮美幼児学園としましては、こ

れからも地域社会に貢献できる形で力を尽くしてまいります。引き続きのご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。

これまで賜りました皆さまとのご縁とご厚情に心から感謝申し上げます。

長らくのご支援に心より御礼申し上げますとともに、今後の皆さまのご健康とご多幸をお祈

り申し上げます。ありがとうございました。

                      敬具